－新潟県医師会生涯教育講座－
拝啓
時下、先生方には益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。さて、この度「第56回上越
糖尿病内分泌研究会」を下記の日程にて開催させていただきます。今回は、特別講演
として 佐久総合病院 佐久医療センター 糖尿病・内分泌内科 部長 堀込充章先
生をお招きしてご講演を頂くこととなりました。ご多忙の折恐縮ではございますが、ご出
席賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

日 時：令和元年9月25日（水） 18:45～20:45
場 所：上越市市民プラザ 第1会議室

新潟県上越市土橋１９１４－３ TEL:(０２５)５２７-３６１１

18:45～19:00 ≪製品紹介≫ 「スージャヌ錠について」 アステラス製薬株式会社

19:00～20:30

≪一般講演≫

座 長 上越教育大学 保健管理センター 上野 光博 先生

『病院、診療所、地域での栄養・運動指導の
取組について』

演 者 上越保健所 地域保健課 星野 詩子 先生

≪特別講演≫

座 長 高橋医院 院長 高橋 慶一 先生

『糖尿病治療における最近の話題
～患者さんのやる気スイッチはどこ？～』

演 者 佐久総合病院 佐久医療センター 糖尿病・内分泌内科 部長

堀込 充章 先生

20:30～20:45 ≪質疑応答≫

共催 上越糖尿病内分泌研究会/上越医師会/上越薬剤師会
栄養士会上越支部/臨床検査技師会上越支部/看護協会上越支部
新潟県病院薬剤師会上越支部/アステラス製薬株式会社

第56回 上越糖尿病内分泌研究会開催のご案内